CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Supervisão de Licitações e Contratos

Rua Libero Badaró, 293, 19ª andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3334-7411 / (11) 3334-7422 / (11) 3334-7443

TERMO ADITIVO N° 04 AO CONTRATO nº 07/CGM/2019

PROCESSO Nº 6067.2019/0008919-1

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATATADO: MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA -  CNPJ nº 00.495.124/0001-95

OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviços para impressão departamental.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de vigência de prazo por mais 12 (doze) meses e alteração de
endereço.

PROCESSO Nº: 6067.2019/0008919-1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°13.12/2018 - PRODAM/SP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.005/2017 - PRODAM/SP

VALOR DO CONTRATO: R$ 46.424,16

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.

NOTA DE EMPENHO Nº: 58855 e 58863/2022

A  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO, CNPJ nº 29.599.447/0001-00, situada na Rua Líbero Badaró, nº 293 – 19º andar, Centro,
São Paulo, neste ato representada por seu Controlador Geral, Senhor Daniel Falcão,
doravante denominada CONTRATANTE e, de outro lado a empresa MR COMPUTER INFORMÁTICA
LTDA., CNPJ nº 00.495.124/0001-95 , estabelecida na Rod. Presidente Castelo Branco, nº 11.350 - KM 30,
5 Sala 03, CEP.: 6.421-400, Jardim Maria Cris na - Barueri, estado de São Paulo, neste ato representada
pela Senhora Patricia de Cassia Falchi Mar ns, documentos de iden ficação presentes no
processo, doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM de comum acordo e em conformidade dos
elementos constantes do processo SEI nº 6067.2019/0008919-1 e ainda, nos termos do ar go 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03,
Decreto Municipal nº 60.041/2020 e do Despacho Autorizatório proferido nos autos sob SEI nº
066547279, publicado no DOC de 12/07/2022, e Despacho proferido nos autos sob SEI nº 067138139,
consignarem o seguinte:

I – Fica alterado o endereço da sede da CONTRATADA para Rua Rodovia Castelo Branco, nº 11.350, Km
30,5 - Sala 03 – Bairro Jardim Maria Crisi na/Barueri/SP, CEP 06421-400, conforme alteração contratual
apresentada, juntada em SEI nº 062667687.

II –   Fica prorrogado o prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, a par r de 30/07/2022 com
término previsto para 30/07/2023.

III – O valor mensal estimado do aditamento é de R$3.868,68 (três mil oitocentos e sessenta e oito reais e
sessenta e oito centavos),  perfazendo o valor global total es mado para 12 (doze) meses de

Termo de Aditamento 04 (067393354)         SEI 6067.2019/0008919-1 / pg. 1

R$46.424,16 (quarenta e seis mil quatrocentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos), com
aplicação de reajuste anual pelo índice definitivo de 12,275% (doze inteiros e duzentos e setenta e cinco
milésimos por cento) , conforme Planilha de Cálculo da Supervisão de Execução Orçamentária e
Financeira-SEOF SEI nº 066938733, sendo onerada a dotação orçamentária
nº32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 do orçamento vigente, e dotação própria do exercício
subsequente, observado o princípio da anualidade orçamentária. Os  valor unitários e totais do contrato
passam a ser os presentes na Tabela abaixo:

EQUIPAMENTO QTD
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

Multifuncional Color A4 - Epson - WFC5790   01 R$ 86,4753 R$ 86,48

Multifuncional Mono A4 - Lexmark
MX522ADHE+OCR   01 R$ 112,6470 R$ 112,65

Multifuncional Mono A4 – Lexmark MX622ADHE   04 R$ 127,6118 R$ 510,45

Multifuncional Color A4 - Lexmark CX725DHE   02 R$ 237,0245 R$ 474,05

SERVIÇOS QTD
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

Milheiro Colorido  0,5 R$ 138,3436 R$ 69,17

Milheiro Monocromático  2,5 R$ 73,4535 R$ 183,63

Milheiro Monocromático   26 R$  73,4413 R$ 1.909,47

Milheiro Colorido  4,5 R$ 116,1735 R$ 522,78

IV –  Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 07/CGM/2019, no que não
colidir com as disposições do presente Termo Aditivo.

E para firmeza e validade de tudo quanto ficou es pulado, lavrou-se o presente termo que, depois de
lido e achado conforme é assinado pelas partes abaixo.

DANIEL FALCÃO

Controlador Geral
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PATRICIA DE CASSIA FALCHI MARTINS
Representante Legal

MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA

PATRICIA DE CASSIA FALCHI MARTINS
usuário externo - Cidadão
Em 20/07/2022, às 12:43.

Daniel Falcão
Controlador(a) Geral do Município
Em 20/07/2022, às 18:56.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 067393354 e o código CRC EDDE2BA3.

Referência: Processo nº 6067.2019/0008919-1 SEI nº 067393354

Termo de Aditamento 04 (067393354)         SEI 6067.2019/0008919-1 / pg. 2

	Termo de Aditamento 04 (067393354)